UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

De Rescriptis. Titvlvs II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

DE RESCRIPTIS. TITVLVS II. CAP. I.

Mjor Prælatu pro membris suis (etiam si sunt de mensa) reuocari non potest, per rescriptum Apostolicum, nisi ubi possessio administratiore memoratorum. Conis & faciens in expensis & interesse puniatur, & processus est irritus. Io. And.

Abbates a curiali religioni, quibuslibet administrationibus prædentes occasione prioratum, seu aliorum locorum subditorum eisdem, nullum auctoritate literarum Apostolicæ sedis, vel legatorum ipsius, quomodolibet valeant conuenire. Nisi ubi, & coram quibus, prioratum & locorum ipsorum prioribus aut aliis gubernatoribus hoc liceret. Nec occasione locorum ad mensas pertinentium eorumdem, aliud in ipsis super hoc liceat, quam si loco sic præmissa specialiter sub eis gubernatores haberent. Si quis autem aliquem contra hæc vexare præsumpserit, in expensis sibi & interesse per iudicem (coram quo vexatio facta huiusmodi) condemnatur: omnisque processus contra præmissa habitus sit irritus ipso iure.

CAP. II.

Principali officiali Episcopi & prior conuentualis, licet obediens, delegari potest à Papa: officiali uero foraneo, vel prior claustrali non. Io. And.

Et si b principalis officialis Episcopi, aut religiosus conuentualis obtinens prioratum (quamvis ad prioratum eundem prior non conuenerit per electionem assumi) à sede Apostolica, vel legato ejusdem, dari valeat delegatus: In officiali tamen foraneo aut religioso monasterii, seu priorie claustrali, nequaquam hoc volumus obseruari.

CAP. III.

Brevius non potest summari. Idem in eodem.

Aditor e in Romana curia deputatus à nobis, de beneficio (quod pronuntiabit alicui de jure fore debitum) poterit sibi abique commissione alia d (ut evitetur circuitus) providere.

CAP. IV.

Expellens beneficium perdat gratiam, si consequitur aliud, quod cum illo, quod expellat, de jure tenere non potest. Ioan. And.

Cratiz, ut de dignitate, vel beneficio curato tibi provideatur, renuciare uideris, si ante ademptionem ejusdem aliud beneficium pacifice assequaris, quod simul de jure cum dignitate, vel beneficio virtute distæt gratis tibi debito, reuocare non potes, licet illud resignaueris, aut sis resignate paratus.

CAP. V.

Gratia super vocaturo non comprehendit beneficium post datum in substatuta creatum. b. d. lo. de lmal.

a Si habens dignitatem principaliter ead. hac constitutione, de offi. deleg. lib. 8. Bald. per illum text. in aut. habita. cap. ne fil. pro pas. glo. e. d. Subdiazono. dist. 93. que gloss. limitatur à Dom. ibi per c. quis. 8. quauquam. de prob. l. 6. Barb. Font. b vide l. fin. C. de edict. diu. Hadrian. tollend. Bar. in l. 1. 4. 1. ff. de secund. tab. c. ultima voluntas. 12. quafl. 2. Font. & vide conc. Trid. Sess. 10. 23. de resor. c. 10. c. vide deff. in ca. super. eo. de offi. deleg. & Alex. in l. more. ff. de jurisd. am. jud. d vide l. si princ. ff. de oper. nov. nunciat. & Bar. in l. cum fundum. si seruum tuum imprudens. ff. si certum pet. Font. e vide c. 1. de ju. l. diu. fratres. ff. de lib. cau. Bar. in l. quid tamen. §. si arbiter. ff. de arbi.

Idem. Literas nostras super conferendo tibi beneficio curato directas, ad beneficium post datum ipsius creatum, statim non extendi.

DE ELECTIONE, ET ELECTI POSTESTATE. TITVLVS III. CAP. I.

Religiosus eligi non potest ad prelatum in episcopio alterius religioni vel habitus: si contra fact, est irritus. Io. And.

Clemens V. in concilio Viennensi. Vm rationi non congruit, ut homines de professione vel habitu, simul in eodem ministerio locentur: Prohibemus, ne religiosis quis in Abbate, vel prelatum alterius religionis habitus de cetero eligatur. Quod si fecerit, eorumque sit eo ipso irritum & inane: Per hoc sumus, ut religiosus in Episcopum, secularis vel episcopus regularis ecclesie, licite possit eligi, non incedamus prohibere.

CAP. II.

Ceteris cardinalium fide uacante iustitiam ipsius non exercent, nisi in quantum permittit consuetudo Lugdunensis, sed lud, vel eius partem alterare potest Ioan. And.

Ne Romani electioni pontificis ingerantur opinionum diuersitas aliquid posse obuiolum vel dilationem afferre: Nos inter cetera præcipue mandantes, quod lex superioris per inferioris uolui non potest opinionem asserere (sicut accepimus) singentium, quod consuetudo felicis recordationis Gregori Papa 2. predecessoris nostri, circa electionem prelatum eadem in concilio Lugdunen. per eorum cardinalium Romanæ ecclesie (ipsa vacante) modificare possit, corrigi, et immutari, aut quicquam ei detrahi, siue etiam, vel deperari quomodolibet circa ipsam seu aliquam eam partem, aut eamdem etiam renunciant per eum, licet iam ueniat mandem etiam, de frat. nostrorum consilio syphorum. Irritum nihilominus de inane decernimus, quicquid potestatis aut jurisdictionis ad Romanam, cum uero potestatem pertinentis (nisi quatenus in consuetudine predicta permissum) coactus ipse duxerit (eodem iure ecclesia) exerceendum.

Et tamen proviso, quod si eisdem ecclesie emeritium, aut majorem, vel aliquos alios ex possessione (quorum officium per absum ejusdem Pontificis volumus expirare) per mortem, vel alias delictum quous modo contingat, valeat idem coactus ad tempus vacante officio, quantum ad penitentiaris (si hoc eadem curiam concernit) expedire uidebitur alios furrogare.

Determinat diuersim. intelligi id, quod in curia dicitur de territorio & districtu: status inueniunt Papa raris curiam, ipsa electionem fieri debere, in loca, ubi eras consuetum de inuentione, licet suspensa: nisi prius ordinatum esse de curia mandanda. Io. And.

Sane cum iuxta constitutionem prædictam Papa extra civitatem, in qua cum sua erit curia, moratur, in ciuitate, in cuius districtu seu territorio moratur, regulariter successoris electioni celebranda, districtus, singulariter